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tirsdag den 6. oktober kl. 9.30 - 11.30  

Sund kost - fra sødt til grønt 
Oplæg ved underviser Ulla Rasmussen, underviser & køkkenleder 
Vi drikker meget cola og spiser mange kager. Det gør os lidt høje eller i lidt bedre humør, 
men det varer desværre så kort. Behovet for den næste cola eller kage melder sig hurtigt 
igen. 
Det behøver ikke at være sådan. Du kan med få midler skære toppen af de usunde ting og 
erstatte dem med sund og velsmagende mad. Din krop vil takke dig for det i mange år. 
Gratis adgang! 
 
 
 
 

 
 
onsdag den 21. oktober kl. 13.00 - 15.00 

Schalburg - den patriotiske landsforræder 
Oplæg ved historiker, lektor Mikkel Kirkebæk 
For de fleste danskere, der er interesseret i Danmarks historie under 2. verdenskrig, har 
navnet "Schalburg" en helt bestemt klang. Schalburg var en af det danske nazistiske miljøs 
absolutte topfolk, og kommandør for det forhadte Frikorps danmark. Under krigen blev 
Schalburg derfor om nogen et symbol på alt, hvad der er udansk, ondt og landsforræderisk. 
Hans personlige historie er imidlertid ukendt for de fleste - og meget overraskende. Med 
besættelsen og krigen på Østfronten som ramme, beskrives mennesket Schalburg. Hvad 
tænkte han? Hvad drømte han om? Hvem var landsforræderen Schalburg? 
Mikkel Kirkebæk er historiker og forfatter til bogen "Schalburg - den patriotiske 
landsforræder". 
ENTRE: Kr. 30,- 
 
 
 
 
 
onsdag den 4. november kl. 13.00 - 14.30 

Tendenser i tiden 
Oplæg ved samfundsforsker, lektor Johannes Andersen   
Tendenser i tiden - om institutioner, arbejde og hverdagen.  
Det moderne individ udfolder hverdagen mellem institutioner, tidsbegrænsede 
funktionsbestemte fællesskaber og et rastløst forbrug. Og det individ der mere og mere 
træder frem er et, der ikke længere er reguleret af en 'overjeg', men af et 'overvejende jeg'. Et 
der ikke længere går op i moral men i æstetik. I et samfund, hvor kommunikation er blevet et 
udtryk for moderne dannelse.  
Johannes Andersen guider rundt i denne hverdag, og forsøger også at give et bud på, 
hvordan man kan opbygge fællesskaber i disse sammenhænge. 
ENTRE: Kr. 30,- 
 
 



 
 
onsdag den 11. november kl. 13.00 - 14.30 

Per Vers Funky - rap & hiphop - hvorfor og hvordan? 
Oplæg ved rapper Per Vers 
Et af Danmarks største rap-navne, Per Vers, kommer forbi og holder et foredrag om, hvad 
det vil sige at være rapper. Publikum får en fornemmelse af det potente poetiske potentiale 
der gemmer sig bag hængerøven og håndtegnene. 
Fordomme og dagdrømme bliver taget op - hvordan gør man, og især hvorfor? Per Vers 
bliver stadig inspireret af den originale hiphop-kultur, der fødtes i sluthalvfjerdsernes Bronx, 
og fortæller om dens oprindelse, idealer og historie - for det er en god historie! 
Oplev Per Vers forklare, forføre og forbløffe med et ”funky foredrag” - en jordnær og ordrig 
oplevelse hvor man kommer tæt på Per og hans kærlige kamp med den hiphop, han lever og 
ånder for. 
Per Vers kombinerer sin talestrøm med intense og intime smagsprøver på sin kunst i praksis i 
jævnt fordelte passager, så cirka en tredjedel af tiden bliver musikalsk. Her får publikum lov til 
at læne sig tilbage og leve sig ind i de sjove, sprudlende og eftertænksomme tekster. 
PER VERS er Danmarks klart mest aktive live-rapper nogensinde, med over 1300 
optrædener siden han blev professionel lige efter årtusindskiftet. 
Han har i denne periode sat sine skrevne og improviserede rim ind i mange alternative 
sammenhænge, og optrådt med DJ, jazz-kvartet, bigband, symfoniorkester, børnekor og 
meget andet. 
ENTRE: Kr. 50,- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
onsdag den 18. november kl. 13.00 - 15.00 

Oversættelse af litterære værker 
Oplæg ved forfatter og oversætter Niels Brunse 
Litterær oversættelse er noget andet end oversættelse af f.eks. lovtekster eller 
brugsanvisninger. Litterær oversættelse må tage hensyn til alt det der er "udenom": stil, 
klang, rytme, associationer … 
Det vil blive belyst og forklaret med eksempler. 
Niels Brunse har i mange år arbejdet som oversætter, med oversættelser fra engelsk, tysk 
russisk og norsk, og med mange forskellige litterære stilarter og -perioder, nye såvel som 
klassiske. Niels Brunse har oversat bl.a. Goethe, Hans Magnus Enzenberg, Maxim Gorkij, 
Henrik Ibsen, J.M. Coeetzee og Peter Carey og mange, mange flere. Niels Brunse har i 
mange år arbejdet med oversættelse af Shakespeares værker. 
Niels Brunse er også forfatter til såvel digte, noveller og romaner, og har bl.a. skrevet teksten 
til "God morgen, lille land", der vandt konkurrencen som den bedste sang i forbindelse med 
indvielsen af Storebæltsforbindelsen. 
Gratis adgang! 

 

 

 
 
 

Onsdag den 28. oktober kl. 14.00 - 16.00 

Valgmøde 
Mød 4 kandidater til det forestående byrådsvalg den 17. november: 

 
Byrådsmedlem Tatiana Sørensen - Socialdemokraterne 

Byrådskandidat Kirsten Due Mønster - Konservative Folkeparti 
Byrådsmedlem Claus Thomasbjerg - Socialistisk Folkeparti 

Byrådsmedlem Kate Runge - Venstre 
 

Gratis adgang! 
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